
Contacto

Correo Electrónico contratacion@aytoalcobendas.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP 88/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2020
a las 09:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcobendas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión y dinamización de la Asesoría Jurídica del centro de información y
asesoramiento juvenil de IMAGINA

Valor estimado del contrato 26.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.321 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.100 EUR.

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.
85312300 - Servicios de orientación y asesoramiento.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 1
(28100) Alcobendas España

Decreto de Adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4eae334f-ee52-4d9c-90a1-7f659a848082


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Law And Business Enterprise Worldwide, S.L.
NIF B85784106
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.030,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.248 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Decreto de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 30/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Decreto de Adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2020 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliar el número anual de acrividades para jóvenes a partir del mímino del pliego técnico (previstos TRES según
cláusula 2.C PPT)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Gestín de RRHH y recursos técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Puesta a disposición del servicio de material tecnológico durante la total ejecución del contrato que incremente los
mínimos previstos en el Pliego Técnico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Utilización de tecnologías y redes sociales en la prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Enfoque y desarrollo del contenido del proyecto: Descripcion de las actividades para los diferentes grupos de edad
con un enfoque específico para aquellos que cubran las demandas del grupo de interes (jóvenes de 14 a 35 años)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Enfoque y desarrollo del contenido del proyecto: Descripción de las tareas y actuaciones a realizar en el año
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Enfoque y desarrollo del contenido del proyecto: Descripción de los indicadores y sistemas de evaluacion
(presencial o telemático) del grado de satistacción de los participantes.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Enfoque y desarrollo del contenido del proyecto: Detalle de la metodologia prevista para conocer tanto las
necesidades de los jóvenes usuarios del servicio como para la recogida de sugerencias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Enfoque y desarrollo del contenido del proyecto: Diseño del espacio de escucha, información y asesoramiento para
jóvenes de 14 a 35 años

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ieFyOvbf6w4Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000005973311 |  2020-418254 | mar, 01 dic 2020 09:55:21:536 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10589141842554539828562737830989380084 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ieFyOvbf6w4SugstABGr5A%3D%3D

